kll4 • l\l.MUR 1101,rt.t, . )H I so1roct,a,t,1SP I tr.'!' tto.u,,10 1 ,~,,e .,, l'l nu,14u I ru. , n.,t•cn 1 

JORGE VICENTE Luz 
ADVOCACIA 

contra Itau Unibanco S/ A., agência .... , importando sua compensação em 
automática e plena quitação do valor pago. 

1.2 R$ 3.625,92 (três mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais centavos acima) pagos pelo coexecutado José 
Gerbovic, por meio de bloqueio judicial (penhora online) realizado em 
conta corrente de sua titularidade ( fls ). 

2. Fica ratificada a amortização do 
débito promovida em 16/06/2011, no valor de R$ 1.680.217,97 (hum 
milhão, seiscentos e oitenta mil, duzentos e dezessete reais e centavos 
acima), representada pelo resgate de Certificados de Depósitos Bancários 
dados em garantia (cessão fiduciária) da operação ora quitada, assim 
identificados: 

2.1 Certificado de Depósito Bancário n. 
022203325, de titularidade do coexecutado José Gerbovic,

[...]

emitido em 17/12/2008 pelo valor de R$200.000,00 ( duzentos mil 
reajs), cf documentos inclusos. 

Persistindo a mora da obrigação contratual, 
deliberou o exequente excutir a garantia em tela para amortização do 
crédito, fato ocorrido em 06/06/201 l , pelo valor (liquido) de 
R$245.652,09 ( duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e 
dois reais e centavos acima) . 

Assim, ao tempo em que comunica o r. juí:::o da 
amortização feita, requer o prazo de quinze ( 15) dias para apresentar os 
novos cáJculos, deduzido o montante do resgate. 

RUA AR1 HUR G OME S, 366 f SOR OCABAISP f CEP 11035•49 0 f P AB X ( 15) 323 2.64 58 J FAX 3232.

[...]

1456/1 O 

ITU UNIBANCO S/A., por seu 
advogado, nos autos da execução movida contra JOSÉ GERBOVIC e 
outro, vem à presença de Vossa Excelência requerer a juntada dos 
inclusos cálculos de atualização/retificação, indicando o débito 
remanescente de R$ 430.070,61 ( quatrocentos e trinta mil, setenta reais e 
sessenta e hum centavos), devido em 31 /07/2012. 

Vale esclarecer que a amortização feita na 
conta anterior, no importe de R$ 245.652,09, relativa ao resgate do CDB 
n. 2011157030176, emitido em nome de Gerbo Engenharia e Manufatura 
Ltda., foi excluída dos inclusos cálculos, por referir-se à garantia

[...]

emitido em 17/12/2008 pelo valor de R$200.000,00 ( duzentos mil 
reais), cf. documentos inclusos. 

Persistindo a mora da obrigação contratual, 
deliberou o exequente excutir a garantia em tela para amortização do 
crédito, fato ocorrido em 06/06/2011, pelo valor (liquido) de 
R$245 .652,09 ( duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e 
dois reais e centavos acima). 

Assim, ao tempo em que comunica o r. juízo da 
amortização feita, requer o prazo de quinze ( 15) dias para apresentar os 
novos cálculos, deduzido o montante do resgate. 

JORGE VICENTE Luz 
ADVOCACIA 

Por qportuno, esclarece que o involuntário

[...]

CERTIFICO e dou fé que, por Sentença proferida em 25.08.2011 , foi 
DEFERIDO o pedido de Impugnação de Crédito interposto pelo Banco do 
Brasil S/A, sendo determinado que se inclua o crédito no quadro geral de 
credores da Recuperação Judicial da empresa GERBO ENGENHARIA E 
MANUFATURA LTDA., pelo valor de R$ 441.012,38 (quatrocentos e quarenta 
e um mil, doze reais e trinta e oito centavos), como quirografário. CERTIFICO 
mais que referida Sentença transitou em julgado em 11 .10.2011 para as 
partes, 07.12.2011 para o administrador da massa e em 09.12.2011 para o 
Ministério Público. CERTIFICO finalmente que, as custas iniciais desse